



PRESSEMEDDELELSE NR. 152/22

Luxembourg den 15. september 2022

Højtideligt retsmøde ved Domstolen

Delvis fornyelse og tre nye medlemmers indtræden i embedet ved Retten

Elisabeth Tichy-Fisslberger, Goulielmos (William) Valasidis og Steven Verschuur er nye dommere ved Retten

Ved afgørelser af 21. december 2021, 27. april 2022, 29. juni 2022 og 20. juli 2022 har repræsentanterne for Den Europæiske Unions medlemsstaters regeringer for perioden fra den 1. september 2022 til den 31. august 2028 fornyet mandatet for 21 dommere ved Retten, nemlig Lauri Madise, Iko Nömm, Anna Marcoulli, Savvas S. Papasavvas, Tuula Pynnä, Heikki Kanninen, Maria José Costeira, Ricardo Da Silva Passos, Geert De Baere, Sten Frimodt Nielsen, Krisztián Kecsmár, Paul Nihoul, Jesper Svenningsen, Marc Van Der Woude, Ion Gâlea, Marc Jaeger, Dean Spielmann, Mirela Stancu, Ioannis Dimitrakopoulos, Gerhard Hesse og Tihamér Tóth.

Ved afgørelser af 27. april 2022, 29. juni 2022 og 20. juli 2022 er Elisabeth Tichy-Fisslberger, som efterfølger for Viktor Kreuschitz, Goulielmos (William) Valasidis, som efterfølger for Constantinos Iliopoulos, og Steven Verschuur, som efterfølger for René Barents, blevet udnævnt til dommere ved Retten for perioden fra den 1. september 2022 til den 31. august 2028.

I anledningen dels af Viktor Kreuschitz', Constantinos Iliopoulos' og René Barents' udtræden af embedet, dels af de nye medlemmer af institutionens edsaflægning og indtræden i embedet vil der i dag blive afholdt et højtideligt retsmøde ved Den Europæiske Unions Domstol.

Det højtidelige retsmøde vil blive transmitteret direkte fra kl. 18.00 på følgende websted:

<http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>

Præsentation af de nye medlemmer

Elisabeth Tichy-Fisslberger

Elisabeth Tichy-Fisslberger, der er født i 1957 i Wien (Østrig), tog i 1980 juridisk kandidateksamen, som hun supplerede med studier i international ret ved Katholieke Universiteit Leuven (det katolske universitet i Leuven, Belgien) i 1981.

Elisabeth Tichy-Fisslberger påbegyndte sin erhvervsmæssige karriere ved Europa-Kommissionen i 1982 som konferencetolk, hvilket erhverv hun udøvede indtil 1988. Parallelt hermed fulgte hun et sprogstudium ved Universität Wien (universitetet i Wien, Østrig), som hun i 1984 afsluttede med et diplom.

I 1988 blev hun ansat i det østrigske udenrigsministerium, hvor hun indtil 1993 arbejdede som rådgiver i afdelingen for europæiske og økonomiske anliggender.

I 1990 blev hun udsendt til Østrigs ambassade i Dublin. Fra midten af 1991 til midten af 1992 var hun vicedirektør for afdelingen for EU's transportpolitik i det østrigske udenrigsministerium i Wien. Herefter hun blev udsendt til Østrigs ambassade i London.

Fra 1993 til 2000 var hun ambassadør ved Østrigs faste repræsentation ved Den Europæiske Union i Bruxelles.

Elisabeth Tichy-Fisslberger vendte tilbage til det østrigske udenrigsministerium og bestred fra 2000 til 2003 stillingen som direktør for afdelingen for almindelige EU-anliggender og institutionelle spørgsmål. Efterfølgende blev hun udnævnt til vicegeneraldirektør for europæiske og økonomiske anliggender og derefter, fra 2007, til generaldirektør for retlige og konsulære spørgsmål. Hun bestred i øvrigt ligeledes stillingen som national koordinator for bekæmpelse af menneskehandel fra 2009 til 2017.

Fra december 2017 var hun ambassadør ved Østrigs faste repræsentation ved De Forenede Nationers kontor og særlige agenturer i Genève. I 2020 blev hun valgt til præsident for FN's Menneskerettighedsråd og i 2021 til præsident for De Forenede Nationers Økonomiske Kommission for Europa.

Parallelt med disse aktiviteter har Elisabeth Tichy-Fisslberger undervist i jura på Diplomatiske Akademie Wien (diplomatakademiet i Wien, Østrig) siden 2002. Fra 2006 til 2017 underviste hun ligeledes ved Universität Wien.

Elisabeth Tichy-Fisslberger blev udnævnt til dommer ved Retten den 15. september 2022.

William Valasidis

William Valasidis, der er født i 1971 i Thessaloniki (Grækenland), tog i 1993 juridisk kandidatexamen fra Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis (Aristoteles-universitetet i Thessaloniki, Grækenland) og supplerede sine studier med en LL.M-grad fra Harvard Law School (De Forenede Stater) i 1996.

Fra 1993 til 1995 var han advokatfuldmægtig. Han blev medlem af advokatsammenslutningen i Thessaloniki i 1996 og arbejdede efterfølgende på advokatkontorer i Mexico og De Forenede Stater.

I 1998 tiltrådte han for første gang en stilling ved Den Europæiske Unions Domstol som referendar for dommer Krateros Ioannou. Fra 1999 til 2014 arbejdede han i 15 år som referendar for dommer Vassilios Skouris, der blev præsident for Domstolen i 2003.

I 2014 blev han udnævnt til direktør for Protokol og Information og herefter til direktør for Kommunikation, hvilke stillinger han bestred indtil 2022.

William Valasidis er forfatter til talrige juridiske publikationer og udgivelsesarbejder. Han tillægger undervisningen i praktisk EU-ret meget stor betydning og har således været aktivt involveret i organisationen og afviklingen af European Law Moot Court Competition, fra 2004 til 2005 som medlem af juryen og derefter som medlem og vicepræsident for European Law Moot Court Society fra 2006 til 2022. Han deltager i øvrigt regelmæssigt i nationale og internationale konferencer.

William Valasidis blev udnævnt til dommer ved Retten den 15. september 2022.

Steven Verschuur

Steven Verschuur, der er født i 1977 i Arnhem (Nederlandene), studerede jura ved Universiteit Utrecht (universitetet i Utrecht, Nederlandene) og tog juridisk kandidatexamen derfra i 2001. Han fortsatte sin universitetsuddannelse ved université de Liège (universitetet i Liège, Belgien), hvor han opnåede et eksamensbevis for videregående studier i EU-ret i 2002. Han forsvarede sin juridiske ph.d.-afhandling i 2010 ved Universiteit Utrecht.

I 2002 indledte Steven Verschuur en karriere som advokat på flere advokatkontorer i Nederlandene og Belgien på forskellige områder inden for EU-retten, såsom konkurrence, statsstøtte, handelspolitik, udbud og restriktive foranstaltninger vedtaget inden for rammerne af EU's udenrigs- og sikkerhedspolitik.

Han har endvidere redigeret en lang række artikler til tidsskrifter og juridiske værker på disse områder.

Parallelt hermed var han dommersuppleant ved den civilretlige afdeling ved rechtbank Zeeland-West-Brabant (retten i første instans i Zeeland-West-Brabant, Nederlandene) fra 2021 til 2022.

Steven Verschuur blev udnævnt til dommer ved Retten den 15. september 2022.

Dette er et ikke-officielt dokument til mediernes brug og forpligter ikke Retten.

Kontakt i Kontoret for Presse og Information: Gitte Stadler ☎ (+352) 4303 3127

Forbliv online!

